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                                                              BASHKIA MALIQ 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

                 Maliq më 17.12.2020 

Për  OPERATORIN EKONOMIK “VASHTEMIA ” SHPK  

 

-Adresa: Libonik , fshati Vashtëmi , rruga nacvionale  Korçë- Pogradec  km 7.5 Korçë    

-NIPT-i: J64103054Q 

Procedura e prokurimit: : KËRKESË PËR PROPOZIM/ PUNË/SISTEM ELEKTRONIK 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-77999-11-09-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Sistemim asfaltim rrugë në Njësitë Administrative Faza III” 

 

Afati i kontratës: 4 javë 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.101 datë 16.11.2020 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

1. Operatori ekonomik “Vashtemia” shpk 

-Adresa: Korçë, Libonik, Vashtemi Ruga Nacionale Korçë-Pogradec, Km 7, 150 m Majtas rrugës 

Nacionale, Zona Kadastrale Nr.3716. 

NIPTI: J64103054Q 

Vlera e ofertës: 5,909,640 (pesë milion e nëntëqind e nëntë mijë e  gjashtëqind e dyzetë) lekë pa 

tvsh 

2.Operatori ekonomik “Alb-Korça 2002” shpk  

Korçë, Pojan Zëmblak, Lagjia Qendër, Rruga Nacionale km 1, Zona kadastrale 3903 

NIPTI: K34004003T 

Vlera e ofertës: 6,464,805 (gjashtë milion e katërqind e gjashtëqind e katër mijë e tetëqind e pesë) 

lekë pa tvsh 

3. Operatori ekonomik “K.M.K” shpk  

-Adresa: Korçë, Udenisht,Memlisht,Fshati Memlisht,poligoni Parafabrikat,Guri Kuq me ambient 

me nr pasurie 731\48,Zona Kadastrale 2648 

NIPTI: J74304623M 

Vlera e ofertës: 6,836,460 (gjashtë milion e tetëqind e tridhjetë e gjashte mijë e katërqind e 

gjashtedhjetë) lekë pa tvsh 

4.Operatori ekonomik “Ina” shpk  

-Adresa: Tiranë, Rruga Besim Imami,Myslym Shyri,Mbrapa karburantit 

-NIPTI: J 61814009W 

Vlera e ofertës:  6,843,400 (gjashtë milion tetëqind e dyzetë e tre mijë e katërqind) lekë pa tvsh. 

5.Operatori ekonomik “Infinit” shpk  

-Adresa: Korçë, Udenisht,Memlisht,Fshati Memlisht,poligoni Parafabrikat,Guri Kuq me ambient 

me nr pasurie 731\48,Zona Kadastrale 2648 

NIPTI: J74304623M 
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Vlera e ofertës: 7,310,330 (shatatë milion e treqind e dhjatë mijë e treqind e tridhjetë) lekë pa tvsh 

6. Bashkim operatorësh ekonomik “Helios Ndërtim” shpk & “Udha” shpk 

Helios Ndërtim 

-Adresa: Korçë, Pogradec, Rruga Jani Basho, Lagjia Nr.5, pallati 205, kati 1 

NIPTI: L64057603U 

Udha 

-Adresa: Dibër, Burrel, Lagjia Pjetër Budi 

NIPTI: K77524909Q 

Vlera e ofertës: 7,623,495.25  (shtatë milion e gjashtëqind e njëzetë e tre mijë e katërqind e nëntë 

dhjetë e pesë pikë njëzetë e pesë) lekë pa tvsh 

7.Operatori ekonomik “Sireta 2F” shpk  

-Adresa: Tiranë, Lagjia Babrru Fushë, Njësia Administrative Paskuqan. 

NIPTI: K51501008J 

Vlera e ofertës:8,000,000 (tetë milion) lekë pa tvsh 

8.Operatori ekonomik “Avduli” shpk  

-Adresa: Vlorë Vlorë Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 1 

NIPTI: J66703306O 

Vlera e ofertës:8,129,139 (tetë milion e njëqind e njëzetë e nëntë mijë e njëqind e tridhjetë e nëntë) 

lekë pa tvsh 

9. Operatori ekonomik “Nika” shpk  

-Adresa: Shkodër, Lagjia Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godina 8 katëshe, Kati i I-rë, Zona 

Kadastrale 8593 

NIPTI: J76705047U 

Vlera e ofertës: 8,292,519.2  (tetë milion e dyqind e nëntëdhjetë e dy mijë e pesëqind e 

nëntëmbëdhjetë pikë dy) lekë pa tvsh 

10.Operatori ekonomik “Boshnjaku-B” shpk  

-Adresa: Fier, lagjia Bishanake, Rruga Skënderbeu, Nr.8, Pranë karburantit “Bolv-oil”, Zona 

kadastrale nr.8532 

-NIPTI: K72627402H 

Vlera e ofertës: 8,915,905 (tetë milion e nëntëqind e pesëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e pesë) lekë pa 

tvsh. 

11.Operatori ekonomik “Sark” shpk  

-Adresa: Fier,Lagjja “8 shkurti”,Rr.”Skënderbej” Fier,Rajoni nr 3,përballë supermarket “Lalaj” 

-NIPTI: K 52531415 H 

Vlera e ofertës: 9,125,800 (nëntë milion e njëqind e njëzetë e pëse mijë e tetëqind) lekë pa tvsh. 

12. Operatori ekonomik “Leon Konstruksion” shpk  

-Adresa: Tiranë, Rruga Tish Dahia, Kompleksi Kika 2, Pallati Nr.9, kati 8 

NIPTI: K7182009I 

Vlera e ofertës: 9,716,814.7 (nëntë milion e shtatë qind e gjashtëmbëdhjetë mijë e tetëqind e 

katërmbëdhjetë pikë shtatë )lekë pa tvsh 
 

Operatorë ekonomikë të skualifikuar : 

1.Operatori ekonomik “Alb-Korça 2002” shpk  

Korçë, Pojan Zëmblak, Lagjia Qendër, Rruga Nacionale km 1, Zona kadastrale 3903 

NIPTI: K34004003T 

Vlera e ofertës: 6,464,805 (gjashtë milion e katërqind e gjashtëqind e katër mijë e tetëqind e pesë) 

lekë pa tvsh 

Në dokumentat e paraqitura për kualifikim, operatori nuk ka paraqitur kontrata të noterizuara për 

punonjësit sipas kerkesave ne DST. 

 

2. Operatori ekonomik “K.M.K” shpk  
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-Adresa: Korçë, Udenisht,Memlisht,Fshati Memlisht,poligoni Parafabrikat,Guri Kuq me ambient 

me nr pasurie 731\48,Zona Kadastrale 2648 

NIPTI: J74304623M 

Vlera e ofertës: 6,836,460 (gjashtë milion e tetëqind e tridhjetë e gjashte mijë e katërqind e 

gjashtedhjetë) lekë pa tvsh 

Në dokumentat e paraqitura për kualifikim, operatori nuk ka paraqitur kontrata të noterizuara për 

punonjësit sipas kerkesave ne DST. 

 

3.Operatori ekonomik “Ina” shpk  

-Adresa: Tiranë, Rruga Besim Imami,Myslym Shyri,Mbrapa karburantit 

-NIPTI: J 61814009W 

Vlera e ofertës:  6,843,400 (gjashtë milion tetëqind e dyzetë e tre mijë e katërqind) lekë pa tvsh. 

Në dokumentat e paraqitura për kualifikim, operatori nuk ka paraqitur kontrata të noterizuara për 

punonjësit sipas kerkesave ne DST. 

 

4.Operatori ekonomik “Infinit” shpk  

-Adresa: Korçë, Udenisht,Memlisht,Fshati Memlisht,poligoni Parafabrikat,Guri Kuq me ambient 

me nr pasurie 731\48,Zona Kadastrale 2648 

NIPTI: J74304623M 

Vlera e ofertës: 7,310,330 (shatatë milion e treqind e dhjatë mijë e treqind e tridhjetë) lekë pa tvsh 

Në dokumentat e paraqitura për kualifikim, operatori ka mangësi në dokumentacion. Nuk ka 

paraqitur kontrata të noterizuara për punonjësit sipas kerkesave ne DST. Punonjësi hidraulik i 

paraqitur  nuk është i pajisur me Dëshmi te Kualifikimit të Sigurimit Teknik ose Çertefikatë të 

Sigurimit Teknik si dhe dy punonjës manovrator nuk janë të pajisur me Dëshmi të Aftësisë 

Profesionale ,te lëshuar nga Drejtoria e Pergjithshme e Sherbimeve te Transportit Rrugor.  

 

5. Bashkim operatorësh ekonomik “Helios Ndërtim” shpk & “Udha” shpk 

Helios Ndërtim 

-Adresa: Korçë, Pogradec, Rruga Jani Basho, Lagjia Nr.5, pallati 205, kati 1 

NIPTI: L64057603U 

Udha 

-Adresa: Dibër, Burrel, Lagjia Pjetër Budi 

NIPTI: K77524909Q 

Vlera e ofertës: 7,623,495.25  (shtatë milion e gjashtëqind e njëzetë e tre mijë e katërqind e nëntë 

dhjetë e pesë pikë njëzetë e pesë) lekë pa tvsh 

Në dokumentat e paraqitura për kualifikim, operatori ekonomik “Udha” shpk nuk ka paraqitur 

kontrata të noterizuara për punonjësit sipas kerkesave ne DST . 

 

6.Operatori ekonomik “Sireta 2F” shpk  

-Adresa: Tiranë, Lagjia Babrru Fushë, Njësia Administrative Paskuqan. 

NIPTI: K51501008J 

Vlera e ofertës:8,000,000 (tetë milion) lekë pa tvsh 

Në dokumentat e paraqitura për kualifikim, operatori ka mangësi në dokumentacion. Për një 

punonjës manovrator, murator dhe hidraulik mungojnë kontratat e noterizuara si dhe një punonjës 

manovrator nuk është i pajisur me Dëshmi të Aftësisë Profesional të vlefshme. 

 

7.Operatori ekonomik “Avduli” shpk  

-Adresa: Vlorë Vlorë Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 1 

NIPTI: J66703306O 

Vlera e ofertës:8,129,139 (tetë milion e njëqind e njëzetë e nëntë mijë e njëqind e tridhjetë e nëntë) 

lekë pa tvsh 
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Në dokumentat e paraqitura për kualifikim, operatori nuk ka paraqitur kontrata të noterizuara për 

punonjësit sipas kerkesave ne DST . 

Në lidhje me kapacitetin ekonomik dhe financiar,sipas pikës 2.2.1 në DST ,operatori duhet të 

paraqesë kopje të vërtëtuar të bilancit për vitin 2018 e shoqëruar kjo me Akt Ekspertizën e Ekspertit 

Kontabël të autorizuar në përputhje me ligjin nr .1001,datë 05.03.2009. 

Në dokumentat per kualifikim të  paraqitura nga operatori për këtë procedurë prokurimi mungon 

raporti i auditimit. 

 

8.Operatori ekonomik “Boshnjaku-B” shpk  

-Adresa: Fier, lagjia Bishanake, Rruga Skënderbeu, Nr.8, Pranë karburantit “Bolv-oil”, Zona 

kadastrale nr.8532 

-NIPTI: K72627402H 

Vlera e ofertës: 8,915,905 (tetë milion e nëntëqind e pesëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e pesë) lekë pa 

tvsh. 

Në dokumentat e paraqitura për kualifikim, operatori nuk ka paraqitur kontrata të noterizuara për 

punonjësit sipas kerkesave ne DST. 

 

9.Operatori ekonomik “Sark” shpk  

-Adresa: Fier,Lagjja “8 shkurti”,Rr.”Skënderbej” Fier,Rajoni nr 3,përballë supermarket “Lalaj” 

-NIPTI: K 52531415 H 

Vlera e ofertës: 9,125,800 (nëntë milion e njëqind e njëzetë e pëse mijë e tetëqind) lekë pa tvsh. 

- Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST : 

Në lidhje me kapacitetin ekonomik dhe financiar,sipas pikës 2.2.1 në DST ,operatori duhet të 

paraqesë kopje të vërtëtuar të bilancit për vitin 2018 dhe 2019 e shoqëruar kjo me Akt Ekspertizën e 

Ekspertit Kontabël të autorizuar në përputhje me ligjin nr .1001,datë 05.03.2009. 

Në dokumentat per kualifikim të  paraqitura nga operatori për këtë procedurë prokurimi mungon 

raporti i auditimit. 

Në dokumentat e paraqitura për kualifikim, operatori nuk ka paraqitur kontrata të noterizuara për 

punonjësit dhe tre punonjës manovrator nuk janë të pajisur me Dëshmi të Aftësisë Profesional të 

vlefshme. 

Në dokumentat për kualifikim të  paraqitura nga operatori në këtë procedurë prokurimi,për të gjitha 

certifikatat ISO , ka mbaruar afati i vlefshmërisë. 

 

10. Operatori ekonomik “Leon Konstruksion” shpk  

-Adresa: Tiranë, Rruga Tish Dahia, Kompleksi Kika 2, Pallati Nr.9, kati 8 

NIPTI: K7182009I 

Vlera e ofertës: 9,716,814.7 (nëntë milion e shtatë qind e gjashtëmbëdhjetë mijë e tetëqind e 

katërmbëdhjetë pikë shtatë )lekë pa tvsh 

Në dokumentat e paraqitura për kualifikim, operatori nuk ka paraqitur kontrata të noterizuara për 

punonjësit sipas kerkesave ne DST. 

 

U KUALIFIKUAN OPERATORËT EKONOMIKË : 

1. Operatori ekonomik “Vashtemia” shpk 

-Adresa: Korçë, Libonik, Vashtemi Ruga Nacionale Korçë-Pogradec, Km 7, 150 m Majtas rrugës 

Nacionale, Zona Kadastrale Nr.3716. 

NIPTI: J64103054Q 

Vlera e ofertës: 5,909,640 (pesë milion e nëntëqind e nëntë mijë e  gjashtëqind e dyzetë) lekë pa 

tvsh 

2. Operatori ekonomik “Nika” shpk  
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-Adresa: Shkodër, Lagjia Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godina 8 katëshe, Kati i I-rë, Zona 

Kadastrale 8593 

NIPTI: J76705047U 

Vlera e ofertës: 8,292,519.2  (tetë milion e dyqind e nëntëdhjetë e dy mijë e pesëqind e 

nëntëmbëdhjetë pikë dy) lekë pa tvsh 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “ Vashtemia ” 

shpk me NIPTI: J64103054Q dhe Adresë : Libonik , fshati Vashtëmi , rruga nacvionale  Korçë- 

Pogradec  km 7.5 Korçë se oferta e paraqitur,me një vlerë të përgjithshme 5,909,640 (pesë milion e 

nëntëqind e nëntë mijë e  gjashtëqind e dyzetë)  lekë pa tvsh  pikët totale të marra  [_____] është 

identifikuar si oferta e suksesshme.   
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [BASHKIA MALIQ, BULEVARDI RINIA, MALIQ, KORÇË] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi. Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i 

kontratës , kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 8,292,519.2  (tetë milion e dyqind e nëntëdhjetë e dy mijë e 

pesëqind e nëntëmbëdhjetë pikë dy) lekë pa tvsh , siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 07.12.2020 

Ankesa: NUK KA  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

KRYETARI I BASHKISË 

GËZIM TOPÇIU 

 

___________________ 


